
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€9.828,00 2023 CE 501010308 STRUMENTARIO CHIRURGICO NON COSTITUITO DA IMMOBILIZZAZIONI Dott.ssa Roberta Pavan NO

€4.392,00 2023 CE 501010384 MATERIALE SANITARIO NON STERILE FARMACIA Dott.ssa Roberta Pavan NO

€4.392,00 2024 CE 501010384 MATERIALE SANITARIO NON STERILE FARMACIA Dott.ssa Roberta Pavan NO

€4.392,00 2025 CE 501010384 MATERIALE SANITARIO NON STERILE FARMACIA Dott.ssa Roberta Pavan NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura di dispositivi per
trattamenti radianti occorrenti al Dipartimento di Radioterapia della ASL ROMA 1, alle Ditte HOSPITAL LINE Srl, per
un importo pari ad € 9.828,00 iva compresa (IVA al 4%) CIG: YAE392B144 e ELSE Solutions Srl, per un importo pari
ad € 13.176,00 iva compresa (IVA al 22%) CIG: Y11392B11C

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.3
pagine di allegati



                                                                                                       

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   

 

 
                                 IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito on DCA N. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 30/10/2020, 
n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la 
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: ”Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto: ”Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi 
delegati; 

 
VISTO l’art. 36 comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti” e 

ss.mm.ii. che consente l’affidamento diretto di forniture di importo inferiore a € 40.000,00 euro, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 
PREMESSO che, nota prot. 176490 del 18/11/2022 (All. 1), la U.O.S.D. Pianificazione Acquisti e monitoraggio 

spesa beni sanitari ha richiesto la fornitura di dispositivi per trattamenti radianti occorrenti al 
Dipartimento di Radioterapia della ASL ROMA 1; 

 
che, a seguito di una ricerca di mercato, sono stati richiesti preventivi ai sotto indicati operatori 
economici: 
 

HOSPITAL LINE Srl per le maschere di immobilizzazione, che ha fornito riscontro proponendo 
una quotazione complessiva pari ad € 9.450,00 iva esclusa (All. 2); 
 
ELSE SOLUTIONS Srl, per i fogli termoplastici, che ha fornito riscontro proponendo una 
quotazione complessiva pari ad € 10.800,00 iva esclusa (All. 3); 

 
VERIFICATO  che l’U.O. richiedente ha rappresentato la perfetta idoneità delle offerte predette all’uso cui 

sono destinate e che agli operatori in questione non risulta essere recentemente predisposto 
alcun atto di affidamento per analoghe forniture; 

 
DATO CHE l’offerta della HOSPITAL LINE Srl è subordinata alla circostanza che l’ordine avvenga in unica 

soluzione e che la struttura di destinazione si è espressa favorevolmente, disponendo di spazi 
sufficiente per lo stoccaggio delle maschere;  

 
RITENUTO opportuno affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di 

quanto oggetto della richiesta di cui all’allegato 1 alle società di seguito indicate: 
 

HOSPITAL LINE Srl, per un importo complessivo pari ad € 9.828,00 iva inclusa (IVA al 4%); 
ELSE SOLUTIONS Srl, per un importo complessivo pari ad € 13.176,00 iva inclusa (IVA al 22%); 

 
RITENUTO opportuno individuare per le forniture in questione, quale DEC del contratto, il Dott. Claudio 

Pisanelli, Dirigente Farmacista della ASL Roma 1; 
 
ATTESTATO che, il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 

http://www.aslroma1.it/


 

 

economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato 
dalla Legge 15/2005; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura dei prodotti di seguito riportati 
alle Società: 
 

 HOSPITAL LINE Srl  

# DESCRIZIONE U.M. Fabbisogno 
Importo 

unitario I.E. 

1 

Maschera di immobilizzazione testa con lembo laringe, in pazienti sottoposti a 
trattamenti radianti dei tumori cerebrali, in materiale termoplastico di 
spessore 2.4 mm, compatibile con il sistema di posizionamento “Tavola a 
sbalzo“: Codice articolo n. 60117 

pz 150 € 63,00 

 

per un importo complessivo pari ad € 9.450,00 iva esclusa - CIG: YF338C8C90; 
 

ELSE SOLUTIONS Srl 

# DESCRIZIONE U.M. 
Fabbisogno 

triennale 
Importo 

unitario I.E. 

1 

Fogli termoplastici pelvi per I'immobiIizzazione dei pazienti sottoposti a 
trattamenti radianti, a quattro punti di aggancio, spessore 3.2 mm e 
completo di profili, dedicati a Tavole piastre 3D-Line: Codice articolo n. LAR-R-
ET91-3242 Klarity® 

pz 90 € 120,00 

 

per un importo complessivo pari ad € 10.800,00 iva esclusa - CIG: Y11392B11C; 
 

di dare atto che l’ordine all’operatore HOSPITAL LINE Srl avverrà nel 2023 in un’unica soluzione e pertanto il 
relativo impegno economico avrà rilevanza contabile esclusivamente nel predetto anno; 
 

di contabilizzare i costi derivanti dall’adozione del presente atto sui conti e sui Bilanci, come di seguito 
specificato: 
 

Conto n. 501010308 - "STRUMENTARIO CHIRURGICO NON COSTITUITO DA IMMOBILIZZAZIONI" 
Bilancio 2023 – € 9.828,00=I.C. 
 

Conto n. 501010384 - "MATERIALE SANITARIO NON STERILE FARMACIA" 
Bilancio 2023 – 01/01/2023 – 31/12/2024 –  € 4.392,00=I.C. 
Bilancio 2024 – 01/01/2024 – 31/12/2024 –  € 4.392,00=I.C. 
Bilancio 2025 – 01/01/2025 – 30/11/2025 –  € 4.392,00=I.C. 
 

di nominare DEC del contratto il Dott. Claudio Pisanelli, Dirigente Farmacista della ASL Roma 1; 
 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alle finalità di pubblicazione. 
 

La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
Il Direttore della U.O.C. 

  
Il Direttore del Dipartimento 

Acquisizione Beni e Servizi 
Dr.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

 Tecnico Patrimoniale 
  Ing. Paola Brazzoduro 
 Firmato digitalmente 

 
 



ASL Roma 1
Prot. n. 176490/2022 del 18/11/2022 

ALLEGATO 1



_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede Legale: 00174 Roma Viale Appio Claudio, 279 - Sede Comm.le/Amminist/Magazz.: 00179 Roma Via Iacopo Nardi, 21 

P.I.: 01910251006  –  C. F.:07928330583    --    info@hospitallinesrl.it   --   www.hospitallinesrl.it 

 
                
 

 
                                                                                                  
 

                                                                                                     Spett.le, 

                ASL ROMA 1  

  C.a De Girolami Flavio 

___________________________                                                   
                                                                                                       
  
Roma, il 07.12.2022 
  
OGGETTO: Maschera termoplastica ORFIT 

 

Con riferimento a quanto in oggetto ed a seguito della Vs richiesta, La sottoscritta HOSPITAL LINE S.R.L. con sede 

legale in Viale Appio Claudio, 279 (Roma) e sede operativa in Via Jacopo Nardi, 21 (Roma) esclusivista di vendita per 

Lazio ed Abruzzo dei prodotti ORFIT INDUSTRIES – Vosveld 9A – B-2110 Wijnegem Belgium, nella persona 

dell’amministratore unico il Dott. Salvatore Apollo, è lieta di sottoporVi la propria migliore offerta per i prodotti di Vs. 

specifico interesse: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Condizioni commerciali 

 

Consegna in un’unica soluzione entro 25 giorni dalla data 

dell’ordine 

IVA 4 % a Vs. carico 

Pagamento Secondo accordo regionale dei pagamenti 

Codice IBAN IT 57O 0103003207 00000 1884576 

 

 

                                                                                   Hospital Line s.r.l. 

                                                                                                                      L’amministratore unico 

                                                                                  (Dott. Salvatore Apollo) 

Codice 

articolo 

Descrizione articolo Prezzo a Voi riservato  

Singolo PEZZO 

60117 

UON Maschera testa- 2,4 mm- MICRO 

PLUS PERFO- con allungamento collo 

CONFEZIONE DA 10 PEZZI 

€ 63,00 

Hospital  Line  S.r.l. 

Via Iacopo Nardi 21 

00179 – Roma (RM) 

Tel.+39 06 76900040 /50 

Fax +39 06 76900110 

 

 

ALLEGATO 2



 

 

 
 

Pag. 1 di 1 
 

ELSE Solutions s.r.l. Via Carlo Goldoni, 18 - 20090 Trezzano sul Naviglio (MI) 
C.F.: 01376730188 - P. IVA: IT12384150152 - Capitale Sociale Euro 110.000,00 i.v. 

Tel.: +39 0248409290  Fax: +39 0248409294 - www.elsesolutions.com - info@elsesolutions.com 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

I dati forniti verranno utilizzati ai sensi dell'art. 13 del Reg. (UE) 2016/679 (normativa sulla privacy), anche tramite soggetti esterni, al fine di permettere l'espletamento degli adempimenti 
informativi, amministrativi, commerciali e contabili connessi al rapporto contrattuale. Copia integrale dell’informativa potrà essere visionata presso le nostre sedi. 
The data provided, lending assent for the treatment, will be used in accordance with the Art. 13 Regulation (EU) 2016/679 (Privacy Legislation) also by outsiders, in order to allow the 
completion of the informative, administrative, business and accounting fulfilments related to the contractual relationship. Full copy of the informative might be requested to our offices. 

 Spett.le 
Trezzano sul Naviglio, 28/11/2022     

ASL ROMA 1 
DIPARTIMENTO TECNICO 
PATRIMONIALE  
U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E 
SERVIZI 

 VIA ARIOSTO 3/9             
00185 Roma 

 
 
Ns. Offerta n. 2202284/ps/ff 
 
Facendo seguito alla Vs. richiesta, con la presente formuliamo la nostra migliore offerta per 
la fornitura di quanto segue: 
 
 
Cod. LAR-R-ET91-3242 Klarity® Foglio termoplastico pelvi a quattro punti di aggancio, 
spessore 3.2 mm, perforazione 42%, completo di profili, dedicata a piastre base 3D-Line. 

Venduta in confezioni da 10 pezzi 
 

CND: V0804 
RDM: 861137/R 

 
Prezzo di listino unitario: Euro 200,00 
Sconto a Voi riservato: 40% 
Prezzo unitario a Voi riservato: Euro  120,00 
Prezzo a Voi riservato per confezione da 10 maschere: Euro  1.200,00 
 
 
CONDIZIONI DI FORNITURA 
Termine di consegna : entro 60 giorni data ricevimento ordine  
Resa : franco vostra sede con spese di imballo, 

spedizione e trasporto comprese nel prezzo  
Installazione  : n.a. 
Training : n.a. 
IVA a norma di legge : 22% esclusa (a Vs. carico) 
Pagamento : 60 gg d.f. 
Garanzia :  12 mesi dalla data di consegna  
Validità offerta : 31/12/2022 
 
 
 ELSE Solutions S.r.l. 
 Ing. Francesco Fioretti 
 (Medical Devices and Marketing Account Manager) 
 
) 

ALLEGATO 3


	DETRGNUM: 2740
	DETRGDAT: 23/12/2022
	DETRSNUM: 412
	DETRSDAT: 23/12/2022
		2022-12-20T11:43:50+0100
	VITTORIO SANTORIELLO


		2022-12-20T14:20:18+0100
	CRISTINA FRANCO


		2022-12-22T13:51:21+0100
	ROBERTA PAVAN


		2022-12-23T12:24:02+0100
	MASSIMILIANO AMBROSINI




